
  
 

1 
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 

Oggetto: Nomina commissioni per la valutazione delle candidature pervenute in risposta al bando per il 
conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti e contratti di diritto privato nei 
SSD M-PSI/*, M-STO/* e attività laboratoriali per i Corsi di studio dei Dipartimenti di Scienze 
Umane e Sociali e Studi Umanistici - a.a. 2022/2023 (D.D. n. 381/22 rettificato con D.D. n. 392/22). 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.D. n. 381 del 13/12/2022, avente ad oggetto: “Bando per il conferimento di incarichi di 
insegnamento mediante affidamenti e contratti di diritto privato nei SSD M-PSI/*, M-STO/* e 
attività laboratoriali per i Corsi di studio dei Dipartimenti di Scienze Umane e Sociali e Studi 
Umanistici - a.a. 2022/2023”, rettificato con D.D. n. 392 del 15/12/2022; 

 

PRESO ATTO che, con riferimento agli insegnamenti sotto riportati, alla scadenza del bando risultano 
pervenute candidature di soggetti esterni ai ruoli universitari:  

 

Dipartimento Corso di studio Insegnamento SSD cfu Ore 
Tipologia 

attività 
formativa 

Anno Semestre 
Tipologia di 
copertura 

Scienze Umane e 
Sociali 

Scienza e tecniche 
psicologiche L-24  

Storia della psicologia 
M-

STO/05 
8 48 BA II 2 

Contratto a 
titolo 

retribuito 

Scienze Umane e 
Sociali 

Scienze per la 
cooperazione 
internazionale LM-
81 

Laboratorio di 
progettazione 

NN 4 40 Altro II 2 
Contratto a 

titolo 
retribuito 

Studi Umanistici Filosofia L-5 
Storia della Scienza in età 
moderna 

M-
STO/05 

12 60 CA II 2 
Contratto a 

titolo 
gratuito 

 

CONSIDERATO che per l’affidamento degli insegnamenti sopraindicati è necessario procedere per 
valutazione comparativa dei curricula presentati; 

 

VISTO l’art. 6 del bando su citato che prevede che “Il Consiglio di Dipartimento si esprimerà sulla 
adeguatezza dei requisiti didattici, scientifici e professionali posseduta dai candidati ed 
eventualmente potrà avvalersi di una Commissione Istruttoria, nominata dal Direttore e formata 
da professori o ricercatori di ruolo afferenti ad aree scientificamente e didatticamente 
omogenee, con il compito di formulare una motivata proposta di conferimento dell’incarico”; 

 

RITENUTO necessario e urgente procedere alla nomina delle commissioni ai sensi dell’articolo sopra 
riportato; 

 
 

D E C R E T A 

Art. 1 - Nominare le seguenti commissioni istruttorie per la valutazione delle candidature pervenute in 
risposta al bando emanato con D.D. n. 381 del 13/12/2022, rettificato con D.D. n. 392 del 15/12/2022, per il 
conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti e contratti di diritto privato nei SSD M-
PSI/*, M-STO/* e attività laboratoriali per i Corsi di studio dei Dipartimenti di Scienze Umane e Sociali e 
Studi Umanistici - a.a. 2022/2023”:  
 

Dipartimento Corso di studio Insegnamento SSD Commissione 

Scienze Umane e Sociali 
Scienza e tecniche 
psicologiche L-24 

Storia della psicologia M-STO/05 prof.ssa Claudia Venuleo, presidente; 
prof. Fabio Ciracì, componente; 
prof.ssa Maria Rita Serio, componente Studi Umanistici Filosofia L-5 

Storia della Scienza in età 
moderna 

M-STO/05 

Scienze Umane e Sociali 
Scienze per la cooperazione 
internazionale LM-81 

Laboratorio di progettazione NN 
prof. Daniele De Luca, presidente; 
prof. Federico Russo, componente; 
prof.ssa Claudia Sunna, componente 

 





  
 

2 
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 

P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del CdD. 
 
 

  Il Direttore di Dipartimento 
  Prof. Mariano Longo 
_____________ 
Alla Raccolta 
Agli interessati 
All’albo online 
Al CdD  
 
 


		2023-01-12T10:24:07+0000
	LONGO MARIANO




